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ПРОТОКОЛ  №  3

ініціативної групи з підготовки та проведення установчих зборів за участю інститутів громадянського суспільства для формування нового складу Громадської ради при  Полтавській облдержадміністрації

м. Полтава






02 березня 2021 року, 14.00

                                                                                   к. 115  облдержадміністрації
Присутні: члени  ініціативної  групи з підготовки та проведення установчих зборів за участю інститутів громадянського суспільства для формування нового складу Громадської ради при Полтавській обласній державній адміністрації: Ю. Варченко, І. Іванова,  Д. Лаптєв,  П. Маційчук, Л. Токарєва, М. Тупік (замість А.Олефіра), В. Шостак - всього 7 осіб.  

Відсутні: В. Васильєв – 1 особа.

Запрошені: О. Дербеньов, О. Отич,– 2 особи.
ПОРЯДОК ДЕННИЙ:
1. Про затвердження загального списку учасників установчих зборів з обрання нового складу Громадської ради при Полтавській обласній державній адміністрації – кандидатів до нового складу Громадської ради при Полтавській обласній державній адміністрації.

2. Про затвердження проекту регламенту установчих зборів щодо обрання нового складу Громадської ради при Полтавській обласній державній адміністрації.

3. Про проект розподілу повноважень серед кандидатів до складу громадської ради під час проведення установчих зборів з обрання нового складу Громадської ради при Полтавській обласній державній адміністрації.

Розпочав засідання голова ініціативної групи Маційчук П., який зазначив,
що на минулому засіданні ініціативної групи було вирішено на сьогоднішньому засіданні визначитися зі списком учасників установчих зборів, попередньо розподілити обовʼязки та визначитися з окремими технічними питаннями організації установчих зборів.


Запропонував затвердити порядок денний засідання. 
Голосували: «за» - 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

І. Слухали: секретаря ініціативної групи Токарєву Л., яка повідомила про надходження та перевірку членами ініціативної групи 49 заяв від інститутів громадянського суспільства. Передерій О.В., Расько О.Г., Гладких П.Г., Псєха В.О. відкликали свої документи з підстав, передбачених абзацем 6 пункту 6 Типового положення про громадську раду (в редакції постанови КМУ від 24.04.2019): інститут громадянського суспільства незалежно від своєї організаційної структури та наявності місцевих осередків (відокремлених підрозділів, філій, представництв, місцевих організацій тощо) для участі в установчих зборах або рейтинговому електронному голосуванні делегує одного представника, який одночасно є кандидатом на обрання до складу громадської ради. Пов’язані інститути громадянського суспільства (два і більше інститути громадянського суспільства мають одного і того ж керівника чи спільних членів керівних органів тощо) не можуть делегувати своїх представників до складу однієї громадської ради. 
 
Всі документи з часу останнього засідання приведені у відповідність до вимог чинного законодавства. Запропонувала затвердити загальний список учасників установчих зборів з обрання нового складу Громадської ради при Полтавській обласній державній адміністрації – кандидатів до нового складу Громадської ради при Полтавській обласній державній адміністрації у кількості 45 осіб.
	1
	Баленко

Олександр Григорович 
	Заступник керівника відокремленого підрозділу «Всеукраїнське обʼєднання учасників бойових дій та ветеранів військ звʼязку»

	2
	Банніков 

Володимир Миколайович
	Перший заступник голови Ради Полтавської міської організації ветерані

	3
	Богуш 

Ірина Василівна


	Уповноважений представник Полтавської обласної організації профспілки працівників державних установ України

	4
	Василенко 

Василь Іванович
	Голова Полтавської ОО ТСО України

	5
	Волчкова 
Ольга Леонідівна
	Голова громадської спілки «ЛГО «Громада Полтавщини»

	6
	Вʼяла-Бойко

Олла Адольфівна 
	Голова Правління громадської організації «Спілка вдів та дітей учасників бойових дій «ПТАХА»

	7
	Гогохія 

Світлана Славіявна                                           
	Президент Творчого громадського

об’єднання «Гілея»

	8
	Гудзенко

Андрій Андрійович


	голова Полтавської обласної профспілкової організації профспілки працівників соціальної сфери України

	9
	Дербеньов

Олександр Володимирович
	Член Полтавського регіонального відділення Українського союзу промисловців і підприємців 

	10
	Довганич 

Микола Васильович
	Прес-секретар Управління Полтавської єпархії УПЦ, протоієрей

	11
	Єщенко 

Марина Миколаївна
	Голова громадської організації «Полтавське агентство розвитку територій»

	12
	Іванченко 

Микола Іванович
	Член Полтавської обласної організації Товариства Червоного Хреста України

	13
	Іващенко

Людмила Миколаївна 
	Директор Благодійного фонду «Зернятко»

	14
	Коломієць

Віктор Володимирович
	Член Полтавської міської організації роботодавців

	15
	Корнійчук

Володимир Павлович
	Член Правління ГО «Полтавська міська Спілка ветеранів війни в Афганістані»

	16
	Крамаренко 

Юрій Григорович
	Голова громадської організації «Спілка ветеранів добровольців України»

	17
	Кудряшов

Гліб Олексійович


	Член Правління Полтавської обласної організації Українського фонду культури імені Бориса Олійника

	18
	Кукла

Микола Миколайович
	Член комітету Спілки ветеранів Збройних Сил України Полтавської області

	19
	Лаптєв

Дмитро Анатолійович 
	Обласний єпископ релігійної організації «Релігійне управління Полтавського обласного обʼєднання християнських церков «Світло життя»

	20
	Латиш

Наталья Валеріївна 
	Голова Ради ГО Полтавський Центр сім’ї «Родинний дім»

	21
	Лебедєв

Віктор Альбертович 
	Член правління громадської організації «Об’єднання ветеранів війни Полтавщини»

	22
	Литвин

Олександр Юрійович
	Член Правління    громадської організації   «Народовладдя України»     

	23
	Литвишко 

Юрій Іванович


	Уповноважений представник ГО «Учасники бойових дій Шевченківського району м. Полтави»

	24
	Литовченко 

Андріан Павлович
	Голова ГО «Ньюранклуб»

	25
	Маційчук 

Петро Васильович
	Член Правління Громадської Спілки «Ветеранів Афганістану та учасників бойових дій»

	26
	Назарян 

Ануш Араївна
	Співзасновниця громадської організації Полтавський регіональний центр етнонаціональ-них відносин «Кілікія»

	27
	Нерозя 

Любов Миколаївна


	Завідувач відділу організаційної  роботи
Полтавської обласної організації Профспілки працівників освіти і науки України

	28
	Нізовцев 

Юрій Сергійович 
	Голова ГО «Законна справедливість через відповідальність»

	29
	Новіков

Олексій Сергійович
	Голова громадської спілки «Українська культурна спадщина»

	30
	Однойко

Наталія Олександрівна
	Голова Полтавської регіональної громадської організації «Обласний туристичний кластер»

	31
	Панченко

Наталія Василівна 
	Член громадської організації «Творчий центр «Етос»

	32
	Прокопенко Роман Миколайович
	Заступник голови Правління ГО «Ми – сила!»

	33
	Рогов

Руслан Миколайович
	Член Правління ГО «Полтавщина поряд»

	34
	Сердюк

Віктор Анатолійович
	член ГС « КРГО учасників АТО».

	35
	Сердюк 

Людмила Вікторівна
	Голова громадської організації «Полтавський регіональний центр захисту прав споживачів»

	36
	Смоляр 
Наталія Олексіївна
	Голова Полтавської обласної організації Українського товариства охорони природи

	37
	Тертишник 

Олег Анатолійович
	Голова  Асоціації «Підтримки об’єднань співвласників будинків»

	38
	Тютюнник 

Вячеслав Анатолійович
	Уповноважений представник ОСББ «Соборності 40В»

	39
	Харченко 
Галина Михайлівна 

	Голова Полтавської обласної організації профспілки працівників агропромислового комплексу України

	40
	Чепіга

Наталія Василівна
	Голова Громадської організації «Сім’ї загиблих учасників бойових дій Полтавщини»

	41
	Черкаська 

Ірина Сергіївна
	Голова Диканської районної екологічної дитячої громадської організації «Зелене серце»

	42
	Чумак

Сергій Андрійович
	Голова Полтавського обласного осередку Всеукраїнської організації інвалідів «Союз осіб з інвалідністю України»

	43
	Шостак

Вероніка Станіславівна 
	Голова Полтавського міського осередку ветеранів космодрому «Байконур» Аерокосмічного Товариства України

	44
	Шкурпела

 Віктор Павлович


	Голова ГО «Ветеранів та інвалідів Полтавської області» Союз Чорнобиль України

	45
	Якушев

Іван Васильович
	Перший заступник голови Правління ГО «Полтавська обласна організація інвалідів  війни, Збройних Сил,  учасників бойових дій та силових структур»


Вирішили: 
1. Затвердити загальний список учасників установчих зборів з обрання нового складу Громадської ради при Полтавській обласній державній адміністрації – кандидатів до нового складу Громадської ради при Полтавській обласній державній адміністрації у кількості 45 осіб.
2. Пропонувати Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю облдержадміністрації (В.Пилипенко)  не пізніше ніж  за  5  робочих  днів  до  проведення  установчих  зборів  на офіційному вебпорталі облдержадміністрації (не пізніше 04.03.2021) оприлюднити це рішення, а також уточнену інформацію (повідомлення) про  дату, час та місце проведення установчих  зборів з обрання нового складу Громадської ради при Полтавській облдержадміністрації, такого змісту:
ПОВІДОМЛЕННЯ

ініціативної групи з підготовки та проведення установчих зборів з обрання нового складу громадської ради при Полтавській обласній державній адміністрації
Запрошуємо представників інститутів громадянського суспільства, які подали в установленому порядку документи для участі в установчих зборах з обрання нового складу Громадської ради при Полтавській обласній державній адміністрації, взяти участь в установчих зборах з обрання нового складу Громадської ради при Полтавській обласній державній адміністрації, які відбудуться 12 березня 2021 року.
 Місце проведення установчих зборів – Зелена зала Полтавської облдержадміністрації, м. Полтава, вул. Соборності, 45. Початок зборів о 10.00 годині. Реєстрація учасників проводиться у день проведення установчих зборів з 09.00 до 09.30. Для реєстрації при собі мати паспорт або інший документ, що посвідчує особу. 


Участь у голосуванні за довіреністю не допускається. 
За рішенням ініціативної групи кількісний склад Громадської ради при Полтавській облдержадміністрації визначено у кількості 35 осіб.

Онлайн трансляція установчих зборів відбуватиметься на: https://www.youtube.com/channel/UCWDuXBg2bGZBNeE1r6RK_HA
Голосували: «за» - 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

ІІ. Слухали: голову ініціативної групи Маційчука П., який запропонував обговорити проект регламенту установчих зборів щодо обрання нового складу Громадської ради при Полтавській обласній державній адміністрації.

Виступили: члени  ініціативної  групи з  підготовки  та проведення установчих  зборів за   участю інститутів громадянського суспільства для  формування нового складу Громадської  ради при Полтавській облдержадміністрації: Ю.Варченко,  П.Маційчук,  В.Шостак та запрошені О.Дербеньов, О.Отич.
Вирішили: 

1. Затвердити Регламент установчих зборів з обрання нового складу Громадської ради при Полтавській обласній державній адміністрації:

Стаття 1. Загальні положення 

1. Порядок проведення Зборів визначається Типовим положенням про громадську раду при міністерстві, іншому центральному органі виконавчої влади, Раді міністрів Автономної Республіки Крим, обласній, Київській та Севастопольській міській, районній, районній у мм. Києві та Севастополі державній адміністрації, затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України від 3 листопада 2010 року № 996 (в редакції постанови Кабінету міністрів України від 24 квітня 2019 року № 353) та цим Регламентом.

2. Засідання Зборів є відкритим.

3. Право голосу на Зборах мають лише уповноважені представники інститутів громадянського суспільства (далі – ІГС), які зареєструвались для участі у зборах та отримали мандати для голосування. 

Голосування за друченням не допускається. 

Інші учасники зборів мають право спостерігати за перебігом Зборів, здійснювати фото- та відео- фіксацію перебігу зборів без права голосу.

4. Збори проводяться у такому порядку:

- обираються головуючий та секретар;
- обирається мандатна комісія;
- обирається лічильна комісія;

- затверджується порядок денний;

- затверджується регламент Зборів;
- заслуховується та затверджується доповідь мандатної комісії;
- представляється інформація ініціативної групи про проведену роботу з підготовки установчих зборів для обрання громадської ради;

- заслуховується звіт голови громадської ради попереднього скликання про проведену роботу;

-  обираються члени громадської ради на наступні два роки;

- вирішуються інші питання у межах компетенції Зборів.

Стаття 2. Порядок обрання робочих органів Зборів

1. Кандидатури для обрання до складу робочих органів Зборів пропонуються з числа уповноважених представників ІГС учасниками Зборів з правом голосу.

2. Будь-який уповноважений представник ІГС має право висунути свою кандидатуру для обрання до складу робочих органів Зборів.

3. Особа, яка висунута для обрання до складу робочих органів Зборів, має право заявити про зняття своєї кандидатури. Така заява приймається без обговорення та голосування.

4. Головуючий та секретар Зборів обираються з числа уповноважених представників ІГС відкритим голосуванням.

5. По усіх кандидатурах, висунутих для обрання головуючим та секретарем Зборів, проводиться відкрите голосування. Обраними вважаються особи, які набрали найбільшу кількість голосів.

6. Лічильна комісія обирається у кількості 5-ти осіб відкритим голосуванням.
7. Мандатна комісія обирається у кількості 3 особи відкритим голосуванням. 

Стаття 3. Повноваження Зборів та порядок проведення 

1. Збори:
- затверджують порядок денний;

- заслуховують звіт голови громадської ради попереднього скликання про проведену роботу;

-  обирають членів Громадської ради на наступні два роки;

- вирішують інші питання у межах компетенції.

2. При проведенні голосування пропозиції голосуються в порядку надходження.
3. Проект порядку денного є переліком питань, які пропонуються для розгляду на засіданні Зборів із зазначенням черговості їх розгляду. Порядок денний затверджується шляхом голосування простою більшістю голосів уповноважених представників.

4.  Проект порядку денного ставить на голосування головуючий на зборах для прийняття за основу. 
5. Порядок денний вважається прийнятим, якщо за нього проголосувало більше половини уповноважених представників, присутніх на Зборах. 

6. Для заслуховування звіту голови громадської ради попереднього скликання про проведену роботу відводиться не більше 15 хв., для виступів – до 10 хв., для інформацій – до 5 хв., для запитань – до 3 хв.

7.  Виступ одного уповноваженого представника з одного і того ж питання більше двох разів не допускається. 
8. Учасники Зборів можуть ухвалювати ліміт часу на розгляд кожного питання. Загальна тривалість розгляду цього питання – 1 година. У разі, якщо ухвалений ліміт часу вичерпано, учасник Зборів може внести пропозицію про припинення обговорення питання. У цьому разі головуючий інформує присутніх про кількість бажаючих, які ще заявили про свій намір виступити, після чого ставить пропозицію про припинення обговорення на голосування.

9.  Пропозиції про надання слова можуть подаватись як у письмовому вигляді на ім’я голови зборів, так і шляхом підняття руки.
10. Уповноважений представник може внести пропозицію про зупинення обговорення по питанню. Голова Зборів. у такому випадку інформує присутніх про кількість кандидатів на виступ, після чого ставить пропозицію про припинення обговорення на голосування. 

11.  Обговорення припиняється, якщо за дане рішення проголосувала проста більшість зареєстрованих на зборах уповноважених представників. 

12. Всі рішення Зборів оформлюються протоколом та підписуються головою Зборів та секретарем.
Стаття 4. Порядок голосування для обрання членів громадської ради.


1. Персональний склад громадської ради визначається шляхом голосування одночасно по всіх особах, включених у бюлетень для голосування, при якому особа, яка голосує, має віддати свій голос тільки за таку кількість кандидатів, скільки є вакантних місць для обрання. 


2. За результатами підрахунку голосів визначається рейтинг усіх кандидатів – лічильною комісією складається список кандидатів у порядку зменшення кількості поданих за них голосів. Кандидати, які очолюють цей список, у кількості, що дорівнює встановленому кількісному складу громадської ради, вважаються обраними до ради. 


3. Якщо внаслідок рівної кількості голосів, поданих за кандидатів, список буде містити більше кандидатів, ніж встановлена кількість членів громадської ради, організовується додатковий тур голосування за кандидатів, що набрали рівну кількість голосів.


Стаття 5. Визначення установчими зборами дати першого засідання новообраної Громадської ради.

1. Дату, час і місце проведення першого засідання визначає новообрана Громадська рада за поданням головуючого на засіданні.

2. Перше засідання новообраної Громадської ради може бути проведене одразу ж  після завершення установчих зборів, що визначається окремим рішенням установчих зборів.

3. На першому засіданні новообраної Громадської ради обирається голова Громадської ради, його заступник (заступники) та секретар. 


Стаття 6. Обрання Голови Громадської ради.


1. Голова Громадської ради обирається на першому засіданні новообраної Громадської ради  на зборах із числа членів ради шляхом відкритого рейтингового голосування.


2. Обраним головою Громадської ради вважається кандидат на цю посаду, який за результатами рейтингового голосування отримав більшу кількість голосів ЗА.


3. У разі рівного розподілу голосів за двох або більше кандидатів на посаду голови Громадської ради відбувається повторне відкрите голосування щодо цих кандидатів. 


4. Після обрання голови Громадської ради надалі веде засідання новообраний голова Громадської ради.

Стаття 7. Порядок імплементації рішення установчих зборів. 

        
Рішення   установчих  зборів  оформляється  протоколом,  який складається  протягом  трьох  робочих  днів  з  моменту проведення установчих  зборів,  підписується головою та секретарем установчих зборів і подається органові. 

Орган   оприлюднює   протокол  установчих  зборів  на  своєму офіційному  вебпорталі  протягом трьох робочих днів з дати його надходження.

Орган  на підставі протоколу установчих зборів  затверджує склад громадської ради у строк, що не перевищує 30 календарних днів з дати проведення установчих зборів (за умови відсутності спорів щодо формування складу громадської ради). Орган оприлюднює склад громадської ради на своєму офіційному вебпорталі протягом трьох робочих днів з дати затвердження.
______________________________________________________
2. Пропонувати Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю облдержадміністрації (В.Пилипенко) не пізніше ніж  за  три  робочих  дні  до  проведення  установчих  зборів  на офіційному вебпорталі облдержадміністрації оприлюднити регламент установчих зборів щодо обрання нового складу Громадської ради при Полтавській обласній державній адміністрації.
Голосували: «за» - 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

ІІІ. Слухали: голову ініціативної групи Маційчука П. про розподіл повноважень серед кандидатів до складу громадської ради під час проведення установчих зборів обрання нового складу Громадської ради при Полтавській обласній державній адміністрації.

Вирішили: затвердити пропозиції щодо розподілу повноважень членів ініціативної групи та інших учасників установчих зборів з обрання нового складу громадської ради при Полтавській облдержадміністрації під час проведення установчих зборів:
Мандатна комісія:

	Лаптєв

Дмитро Анатолійович 
	Обласний єпископ релігійної організації «Релігійне управління Полтавського обласного обʼєднання християнських церков «Світло життя»

	Волчкова 
Ольга Леонідівна
	Голова громадської організації  «ЛГО «Громада Полтавщини»

	Іващенко

Людмила Миколаївна 
	Директор Благодійного фонду «Зернятко»


Лічильна комісія:

	Гудзенко

Андрій Андрійович


	голова Полтавської обласної профспілкової організації профспілки працівників соціальної сфери України

	Сердюк

Людмила Вікторівна
	Голова ПОГО «Полтавський регіональний центр захисту прав споживачів»

	Чепіга

Наталія Василівна
	Голова Громадської організації «Сім’ї загиблих учасників бойових дій Полтавщини»

	Черкаська 

Ірина Сергіївна
	Голова Диканської районної екологічної дитячої громадської організації «Зелене серце»

	Шостак

Вероніка Станіславівна 
	Голова Полтавського міського осередку ветеранів космодрому «Байконур» Аерокосмічного Товариства України


Голова  зборів: 
	Маційчук 

Петро Васильович
	Член Правління Громадської Спілки «Ветеранів Афганістану та учасників бойових дій»


Секретар:

	Єщенко 

Марина Миколаївна
	Голова громадської організації «Полтавське агентство розвитку територій»


Голосували: «за» - 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

Голова ініціативної групи




            П. МАЦІЙЧУК
Секретар ініціативної групи                                                       Л. ТОКАРЄВА 

